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Geachte heer Van den Beucken,

Naar aanleiding van uw bovenvermelde brief delen wij u het volgende mede.

Vraag 1
Wat is de status van het aanpassen van het maximum snelheid van de Maalbekerweg Belfeld voor de verkeersveiligheid van onze zwakkere verkeersdeelnemers? Wanneer mogen we hier uitsluitsel over verwachten?

Antwoord vraag 1
Hier is op dit moment nog geen duidelijkheid over. Het verlagen van de maximum snelheid is een mogelijkheid, maar het is de vraag of hiermee het probleem wordt opgelost. We zullen in overleg met de belanghebbenden bezien of er nog aanvullende maatregelen nodig en haalbaar zijn.

Vraag 2
Is hier alsnog een reactie op ontvangen door de provincie, en zo ja wat was deze dan?

Antwoord vraag 2
Nee. Provincie Limburg heeft niet rechtstreeks gereageerd op onze zienswijze. Wel heeft Provincie Limburg voor het Provinciaal lnpassingsPlan van de Maaslijn een zogenaamde Nota van Antwoord opgesteld. Hierin zijn alle zienswijzen (gebundeld) beantwoord. Deze nota van antwoord is via onderstaande link te vinden:
https://limburg.bestuurlijkeinformatie.nl/Agenda/Document/38084a18-ab82-46c1-b1 e5-
53d7 4 7b2f64f?documentld=bc5cdf4d-feb 7-41 b3-a6ec-aa45663394a2&agenda Item Id= 7 555f8f 4-55f7-4800-8b55-a1fa81 f1e409
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Vraag 3
Wat is de status, wanneer worden de bebouwde kommen effectief verlegd, is er - met name bij de Rijksweg in Belfeld - ook verzocht om extra handhaving in de beginperiode?

Antwoord vraag 3
De bebouwde kommen zullen in de komende maanden worden aangepast, waaronder die van Belfeld. Dergelijke wijzigingen worden in het voortraject altijd besproken met o.a. de politie. Daarbij wordt ook de mogelijkheid tot extra handhaving aan de politie voorgelegd. We zijn hierin afhankelijk van de beschikbare capaciteit en de keuzes die de politie daarin maakt.

Vraag 4
Kan het college ons aangeven wat de status van de diverse verkeersmaatregelen in de buurtschap Heierhoeve is, en hoe het contact met de bewoners daarbij verloopt?

Antwoord vraag 4
In en rondom het buurtschap Heierhoeve spelen een aantal ruimtelijk ontwikkelingen zoals de komst van nieuwe bedrijven en eventueel een golfbaan. Als gevolg van deze ruimtelijke ontwikkelingen moet de openbare ruimte, waaronder de verkeersstructuur, aangepast worden. De komende periode worden daarom een aantal verkeersmaatregelen uitgevoerd waaronder ook snelheidsremmende maatregelen. Het buurtschap is daar tijdens recente informatiebijeenkomsten in november 2021 en februari 2022 over geïnformeerd. In november 2021 heeft u een aanpassing van de bebouwde komgrenzen vastgesteld (rv. 53).
In dit wijzigingsvoorstel ligt het buurtschap Heierhoeve buiten de bebouwde kom. De maximumsnelheid op de wegen in het buurtschap is, conform uw besluit, 60 km/u. De te nemen verkeersmaatregelen worden hierop afgestemd.

Hoogachtend,
Burgemeester en wethouder
de secretaris de burgemeester
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